
Nález letitý, potěšující – trojzubka stepní

Stane se, že při prohrabovaní věcí v domácnosti se naleznou věci staré. Mnohdy několik desetiletí 
ležící v útrobách domovního zákoutí a čekající na svou příležitost.
Proběhla jedna, která mě zejména potěšila. A to nález 
drobné měkkýší sbírky. Málokdo tyto živočichy sleduje 
- a co tedy na tom? Jenže uvedený nález je úzce svázán 
s  jednou  lokalitou  v  nedalekých  Droužeticích.  S 
úvozem jedné stráně u silnice vedoucí do obce. Záznam 
k němu jsem napsal v březnu roku 1983 a pořídil jsem k 
němu archivní sběr ulit. A to potěšující je, že kromě na 
Strakonicku  běžného  druhu  suchomilky  obecné 
(Xerolenta  obvia)  se  v  krabici  krčí  i  druh 
červenoseznamový.  Trojzubka  stepní  (Chondrula 
tridens). Vyštrachání zmiňovaných měkkýšů z více než 
čtyřicetileté  historie  má  svou  pointu.  Dnes  je  již  na 
popisované lokalitě,  suchého silničního úvozu, budete 
hledat obtížně. Prostě nejsou. Stejně tak se pohnula i suchomilná měkkýší fauna na nedaleké 
PP Ryšovy nebo v Mírové ulici v samotných Strakonicích. Inu nejen člověk se mění a stárne.

Trojzubka stepní (Chondrula tridens)


